
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra biologických a lékařských věd 

Studijní program: Farmacie 

Posudek oponenta diplomové práce 
 

Oponent/ka: Mgr. Jana Bezoušková Paulů   

 

Autor/ka práce: Andrea Mošová  

 

 
 

Rok obhajoby: 2014

Název práce:  
 Dostupné alternativy farmakologické a nefarmakologické neinvazivní léčby 

low-back pain          
 

 
Rozsah práce: počet stran: 66, počet grafů: 0, počet obrázků: 4,  
 
počet tabulek: 3, počet citací: 101    
 

Práce je: rešeršní 

a) Cíl práce je: zcela splněn   

b) Jazyková a grafická úroveň: dobrá 

c) Zpracování teoretické části:  velmi dobré  

d) Popis metod: - rešeršní práce, nelze hodnotit 

e) Prezentace výsledků: - rešeršní práce, nelze hodnotit 

f) Diskuse, závěry:  dobré 

g) Teoretický či praktický přínos práce: velmi dobrý 
 
Případné poznámky k hodnocení:  
Formální stránka: v práci se vyskytují překlepy a chybí čárky např. na stranách: 19, 27, 30, 
31, 31, 32, 33, 40, 46, 47,49.  Na str. 5 v obsahu a 62 v nadpisu slovo zdratky. Na str. 54 
použito v práci (zaměstnání)? Str. 55 a/nebo? Str. 57 velmi časté opakování slova riziko. 
Str.58 poslední dvě věty - špatná formulace. Nejednotná úprava použité literatury, chybí též 
očíslování. Chybí uvedení zdrojů obrázků. Řazení kapitol je nepřehledné a nejednotné. 
Všechny nadpisy by bylo třeba očíslovat, ale zárověň musí být uvedeny v obsahu - což 
dodrženo není. Zvýraznění slov v textu pomocí kurzívy nebo tučně se zpravidla 
v diplomových pracích nepoužívá. 
Odborná stránka: cílem práce bylo uvedení do problematiky s HSSP - rozsah popsaných 
součástí vnitřního stabilizačního systému mi připadá příliš stručný. Chybí mi zmínka o 
správném dýchání, které je pro jakékoli cvičení velmi důležité. Cíl práce v úvodu se rozchází 
s fomulací cíle práce v diskusi, i když autorka cíl v diskuzi naplńuje. V práci se opakovaně 
vyskytují stejné pasáže, které ne vždy jsou citovány a jejich použití v závěru práce 
shledávám nevhodným. Závěr by měl být vlastními slovy. 
 
 
Dotazy a připomínky:  
1. Podle kterých metodických pokynů jste zpracovávala svou diplomovou práci?  
2. Pokud bychom chápali bolest zad jako civilizační chrobu v rozvinutých zemích, myslíte si, 
že existuje nějaká prevence proti vzniku této bolesti? 
 



 
    
Celkové hodnocení, práce je:  velmi dobrá, k obhajobě: doporučuji 

 
 
V Hradci králové dne 27.5. 2014 …………………………………… 

podpis oponentky / oponenta  
 


